
 

 

 

  
  

 

1 

 

122446 ΕΞ 2024, ΦΕΚ-5658/Β/11.10.2024 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

122446 ΕΞ 2024, ΦΕΚ-5658/Β/11.10.2024 

Τροποποίηση της υπό στοιχεία 41710 ΕΞ 2022/29.03.2022 απόφασης του Υπουργού 

Οικονομικών «Σύσταση, συγκρότηση και ορισμός μελών Ομάδας Συντονισμού - Task 

Force για την παρακολούθηση, το συντονισμό και την επιτάχυνση της υλοποίησης των 

Δράσεων, Έργων ή και ομάδας Έργων του Ταμείου Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας 

(Τ.Α.Α.)» (Β’ 1552). 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις: 

α) Του άρθρου 128 του π.δ. 284/1988 «Οργανισμός του Υπουργείου Οικονομικών» (Α’ 128), 

β) των άρθρων 13-15 του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας (ν. 2690/1999, Α’ 45), 

γ) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα 

(π.δ. 63/2005, Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 119 του ν. 

4622/2019 (Α’ 133), 

δ) της παρ. 2 του άρθρου 5 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της 

Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α’ 131), 

ε) της περ. ε) της παρ. 5 του άρθρου 24 του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης 

και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ)-δημόσιο λογιστικό και άλλες 

διατάξεις» (Α’ 143), 

στ) των άρθρων 76 και 77 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (ενσωμάτωση στην 

Ελληνική Νομοθεσία της οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024)-

Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 

2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184), 

ζ) των άρθρων 270 έως 281 του ν. 4738/2020 «Ρύθμιση οφειλών και παροχή δεύτερης 

ευκαιρίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 207), 

η) του άρθρου τρίτου του ν. 4822/2021 «Κύρωση της Σύμβασης Χρηματοδότησης μεταξύ 

της Ευρωπαϊκής Επιτροπής και της Ελληνικής Δημοκρατίας, της Δανειακής Σύμβασης 

μεταξύ της Ευρωπαϊκής Επιτροπής και της Ελληνικής Δημοκρατίας και των Παραρτημάτων 

τους και άλλες διατάξεις για το Ταμείο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας» (Α’ 135), 

θ) του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονομικών» (Α’ 181), 

ι) του π.δ. 77/2023 ««Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων - Σύσταση, 

κατάργηση και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιοτήτων, 

υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),  

ια) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 

131) και 



 

 

 

  
  

 

2 

 

122446 ΕΞ 2024, ΦΕΚ-5658/Β/11.10.2024 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

ιβ) του π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου-Σύσταση και μετονομασία Γενικών 

Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων προσωπικού - 

Τροποποίηση και συμπλήρωση του π.δ. 77/2023 (Α’ 130)-Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139). 

2.Την υπό στοιχεία 101804 ΕΞ 2024/15.07.2024 απόφαση του Υπουργού Εθνικής 

Οικονομίας και Οικονομικών «Διορισμός του Εμμανουήλ Αντωνόπουλου του Αλεξάνδρου, 

σε θέση Υπηρεσιακού Γραμματέα του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών» 

(ΥΟΔΔ 723). 

3.Την υπό στοιχεία 121106 ΕΞ 2024/26.08.2024 κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του 

Υπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών «Ανάθεση καθηκόντων Γενικής 

Γραμματέως Εταιρικού Συμφώνου Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΣΠΑ) του Υπουργείου 

Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών» (ΥΟΔΔ 920). 

4.Την υπό στοιχεία 171091 ΕΞ 2023/21.11.2023 απόφαση του Υπουργού Εθνικής 

Οικονομίας και Οικονομικών «Μεταβίβαση της εξουσίας υπογραφής “Με εντολή Υπουργού” 

στην Υπηρεσιακή Γραμματέα του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών» (Β’ 

6807). 

5.Την περ. 9 της παρ. Β του άρθρου 3 της υπό στοιχεία 119126 ΕΞ 2021/28.09.2021 

απόφασης του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Σύστημα διαχείρισης και ελέγχου των 

Δράσεων και των Έργων του Ταμείου Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας» (Β’ 4498). 

6.Την υπό στοιχεία 41710 ΕΞ 2022/29.03.2022 απόφαση του Υπουργού Οικονομικών 

«Σύσταση, συγκρότηση και ορισμός μελών Ομάδας Συντονισμού - Task Force για την 

παρακολούθηση, το συντονισμό και την επιτάχυνση της υλοποίησης των Δράσεων, Έργων ή 

και ομάδας Έργων του Ταμείου Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας (Τ.Α.Α.)» (Β’ 1552), όπως 

τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεία 156399 ΕΞ 2023/24.10.2023 (Β’ 1108) όμοια.  

7.Την υπό στοιχεία 122139 ΕΞ 2024/28.08.2024 εισήγηση της Προϊσταμένης της Γενικής 

Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών. 

8.Την ανάγκη απρόσκοπτης παρακολούθησης, συντονισμού και επιτάχυνσης της υλοποίησης 

των Δράσεων, Έργων ή και ομάδας Έργων του Ταμείου Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας 

(Τ.Α.Α.). 

9.Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης δεν προκαλείται επιβάρυνση 

στον προϋπολογισμό του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών για το τρέχον 

οικονομικό έτος και για τα έτη του εγκεκριμένου Μ.Π.Δ.Σ., αποφασίζουμε: 

I. Τροποποιούμε την υπό στοιχεία 41710 ΕΞ 2022/29.03.2022 απόφαση του Υπουργού 

Οικονομικών (Β’ 1552) και στην παράγραφο Β του διατακτικού αυτής α) αντικαθιστούμε το 

υπό στοιχείο 2) μέλος, β) επικαιροποιούμε την ιδιότητα της Βασιλικής Παντελοπούλου και γ) 

αναριθμούμε τα υπό στοιχείο 3) έως 10) μέλη. Ως εκ τούτου, η παράγραφος Β διαμορφώνεται 

ως εξής:  

«Β. Συγκροτούμε την ανωτέρω Ομάδα Συντονισμού-Task Force και ορίζουμε τα μέλη της ως 

εξής: 



 

 

 

  
  

 

3 

 

122446 ΕΞ 2024, ΦΕΚ-5658/Β/11.10.2024 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

1.Μιχαήλ Αργυρού του Γεωργίου, Πρόεδρο του Συμβουλίου Οικονομικών 

Εμπειρογνωμόνων του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών, Καθηγητή στο 

Πανεπιστήμιο Πειραιώς, ως Συντονιστή. 

2.Εμμανουήλ Αντωνόπουλο του Αλεξάνδρου, Υπηρεσιακό Γραμματέα του Υπουργείου 

Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών. 

3.Βασιλική Παντελοπούλου του Κωνσταντίνου, Γενική Γραμματέα Εταιρικού Συμφώνου 

Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΣΠΑ) του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών. 

4.Ειρήνη Κλουκινιώτου του Αθανασίου, Προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυνσης 

Θησαυροφυλακίου και Δημοσιονομικών Κανόνων, της Γενικής Γραμματείας 

Δημοσιονομικής Πολιτικής, του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών. 

5.Ελένη Βρέντζου του Μενελάου, Προϊσταμένη της Διεύθυνσης Φορολογικής Πολιτικής, της 

Γενικής Γραμματεία Φορολογικής Πολιτικής, του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και 

Οικονομικών. 

6.Αντωνία Τσακνάκη του Αθανασίου, Προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικής 

Πολιτικής, της Γενικής Γραμματείας Οικονομικής Πολιτικής και Στρατηγικής του 

Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών. 

7.Παρασκευή Χαμηλού του Ιωάννη, Προϊσταμένη της Διεύθυνσης Σχεδιασμού και 

Υποστήριξης, της Γενικής Διεύθυνσης Διαχείρισης Ιδιωτικού Χρέους, της Γενικής 

Γραμματείας Χρηματοπιστωτικού Τομέα και Διαχείρισης Ιδιωτικού Χρέους, του Υπουργείου 

Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών. 

8.Σταυρούλα Λιναρά του Κωνσταντίνου-Επαμεινώνδα, Προϊσταμένη της Υπηρεσίας 

Συντονισμού του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών. 

9.Κωνσταντίνο Μαραγκογιάννη του Ζαχαρία, συνεργάτη στο Ιδιαίτερο Γραφείο του 

Υπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών. 

10.Άννα Παπαδοπούλου του Αντωνίου, συνεργάτιδα στο Ιδιαίτερο Γραφείο του Υπουργού 

Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών. 

11.Μαγδαληνή Τσιρώνη του Γεωργίου, συνεργάτιδα στο Ιδιαίτερο Γραφείο του Αναπληρωτή 

Υπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών». 

ΙI. Κατά τα λοιπά ισχύει η ως άνω τροποποιούμενη απόφαση. 

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Αθήνα, 29 Αυγούστου 2024 


